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Perfil de la empresa

Descripcién e informacion de contacto

Descripcién del negocio Hershey es un fabricante lider de confiteria en los EE. UU. (un mercado de alrededor de 25 mil millones de délares) y controla
alrededor del 46 % del mercado nacional de chocolate (segun IRI). Mas alld de su marca homénima, la combinacién de productos
de la empresa se ha expandido en los Ultimos 85 arios y ahora consta de 100 marcas, entre las que se incluyen Reese's, Kit Kat,
Kisses y Ice Breakers. Los productas de Hershey se venden en alrededor de 80 paises, aunque solo un porcentaje alto de ventas de
un solo digito proviene de mercados fuera de los EE. UU.,, incluidos Brasil, India y México,

DIRECCION 19 East Chocolate Avenue, Hershey, Pensilvania, EE. UU., 17033
Teléfono 41717 534-4200 Sitio web P .thet y com
Fax Correo electrén
Detalles
Director ejecutivo Michele G. Buck Emple: 20505
Tipo de problema Acciones ordinarias SOCFI ESVUFR
Auditor Ernst & Young, Sociedad de Ultima auditoria -
responsabilidad limitada
Capitalizacion de mercado 29.288.826.804
Clasificaciones industriales
Sector Productos basices de consumo CIK 47
Grupo Productos de consumo - Alimentos sic 2060
Industria Azucar y confiteria NAICS Fabricacion de azucar de cana (311314)
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Calificacion de analistas

Recomendacién promedio actual 3.4
Recomendacion anterior (hace 1 mes) 3.32 nta mOderada
Cambio en la recomendacién promedio 0,09
Current
Numero de analistas que informan 22 h 4
Venta fuerte Venta moderada Sostener Compra Compra fuerte
moderada
Recomendaciones de los analistas
Compra fuerte 1 Strong Buy 1
Compra moderada 0 Moderate Buy |0
Sostener 15 Hold 15
Venta moderada 1 Moderate Sell !
Strong Sell 5
Venta fuerte 5
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Current 1 Month Ago 2 Months Ago 3 Months Ago
@ Strong Buy Moderate Buy Hold @ Moderate Sell @ Strong Sell # Mean Rec.
RECOMENDACION ACTUAL HACE 1 MES HACE 2 MESES HACE 3 MESES
Compra fuerte 1 1 1 1
Compra moderada (o} 0 o] (0]
Sostener 15 16 17 17
Venta moderada 1 1 1 1
Venta fuerte 5 4 3 3
Rec. media 341 332 323 323

Dado que muchos corredores tienen diferentes sistemas de calificacion, mantenemos un sistema estandar con un valor numeérico asignado del 1 al 5. Las calificaciones son una traducciéon
de las recomendaciones de los corredores a la escala de recomendaciones, que va desde una calificacién de 1 (una fuerte compra) a una calificacién de 5 (una fuerte venta).
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Ratios clave

Estado de resultados

Ingresos (LTM) ($) Mni6b Crecimiento de ingresos en 3 afios 751
Ingresos por accién (LTM) ($) 75,57 Crecimiento de ingresos en 5 afios 677
indices de rentabilidad
Margen bruto 44 40%
Margen EBITDA 2560%
Margen de beneficio (continuacién) 16,17%
Margen
bruto ,
A % Margen EBIT 20,60%
556 Margen de beneficio antes de impuestos 19,00%
%
Margen de beneficio (operacion total) 16,17%
indices de liquidez
Ratio rapido 030 Ratio actual 020
Deuda trimestral de GNL - Capital total 0,43 Deuda total sobre capital 127
Cobertura de intereses 14,20 Ratio de apalancamiento 3.00
Eficacia de la gestién
Equity @ Assets Capital Rentabilidad sobre el capital (LTM) 43,82%
50 Rentabilidad de los activos (LTM) 14,45%
R Retorno del capital (LTM) 20,77%
2077
14.45
, DT
indices de eficiencia
Rotacién de activos 0,90 Rotacién de inventario 460
Rotacién de cuentas por cobrar 970
indices de valoracién
Relacién precio-beneficio 17.52 P/E alto - Ultimos 5 afios 49,62
Valor contable del capital social por accién 2051 P/E bajo: ultimos 5 afios nse
Precio para comparaciones
Sales @ Book Tangible Book CashFlow @ Free Cash Precio de venta 2.81
50 Precio para reservar 742
» e 1o 1260 Precio del libro tangible -85,32
0 . —— L] Precio a flujo de caja .10
Precio a efectivo libre 1260
50
-85.32
100
Dividendos
Tasa de dividendo anual ($) 548 Rendi anual de dividend 37861
Crecimiento de dividendos a 3 afios 594 Crecimiento de dividendos a 5 afios 6.00
Fecha ex-dividendo 18 de noviembre de Tipo de pago Dinero
2024
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Informacién anual

Ultima fecha fiscal

Ultimos ingresos fiscales

Informacién de precios

52 semanas de alto

52 semanas de baja intensidad
Cambio de la semana 52
Promedio mévil de 10 dias
Promedio moévil de 21 dias
Promedio mévil de 50 dias

Promedio mévil de 100 dias

Precio objetivo actual

Precio objetivo alto
Precio objetivo medio
Precio objetivo bajo
Desviacion estandar
Numero de estimaciones

Fecha de la estimacion mas reciente

31 de diciembre de 2023

n16b

21,92
143,95
-24,63%
149,83
154,52
166,65

175,61

222,00
163,00
120,00

2347
21
03/02/25

Ultimos beneficios fiscales por accién

Ultimos dividendos fiscales por accion

Promedio moévil de 200 dias
Alfa

Beta

R-cuadrado

Desviacién estandar

Periodo
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9.09

0.00

183.35
-0,00195
0,37603
014121
0,05254

60

# Estimates: 21 .
Bajo
120,00

100 120 140 160
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